
            COMUNE DI MONTECRESTESE

Provincia del Verbano Cusio Ossola

DELIBERAZIONE N. 8
DEL  05.02.2015

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  APPROVAZIONE  CONTI  GIUDIZIALI  DEGLI  AGENTI CONTABILI  ANNO
2014.-

L’anno DUEMILAQUINDICI, addì CINQUE del mese di FEBBRAIO alle ore 09,30, nella
solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone
dei Signori:

                                                                                                                         PRESENTI    ASSENTI

1) DOTT.SSA MIGUIDI SILVIA SINDACO-PRESIDENTE X

2) PUNCHIA LUIGI ASSESSORE X

3) PAPA GIANNI ASSESSORE X

TOTALE
3

Assiste  alla  seduta  il  Segretario  Comunale  Dott.ssa SALINA  ANTONELLA  il  quale
provvede alla redazione del presente verbale.

Il Sindaco, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

 



LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’art. 93 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000 secondo il quale “il tesoriere ed ogni altro
agente contabile che abbia maneggio di denaro pubblico o sia incaricato della gestione dei beni
degli enti locali, nonché coloro che si inferiscano negli incarichi attribuiti a detti agenti, devono
rendere il conto della loro gestione e sono soggetti alla giurisdizione della Corte dei Conti secondo
le norme e procedure previste  dalle leggi vigenti”.- 

Considerato che ai sensi delle disposizioni di cui all’art. 233 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.
“entro il termine di 30 giorni dalla  chiusura dell’esercizio finanziario, l’economo, il consegnatario
dei beni e gli  altri  soggetti  di  cui  all’art.  93 comma 2, rendono il  conto della propria gestione
all’ente locale il quale lo trasmette alla competente sezione giurisdizionale della Corte dei Conti
entro 60 giorni dall’approvazione del rendiconto”.-

Visti  i  seguenti  conti  giudiziali  presentati  dagli  agenti  contabili  a  fianco  di  ciascuno
specificati e redatti su modelli di cui al DPR 30.01.996 n. 194:

dott.ssa Salina Antonella – agente contabile a materia: consegnatario di beni mobili
Solaro Metella – agente contabile a denaro: economo comunale
Perego Margherita – agente contabile a denaro:  diritti di segretaria, mensa, trasporto scolastico
Bernardini Elena – agente contabile a denaro: contravvenzioni.-

Riscontrata la regolarità contabile delle rispettive gestioni.-

Ritenuto di dover prendere atto dei conti di che trattasi.-

      Dato atto che è stato acquisito sul presente atto il profilo della regolarità tecnica e contabile 
parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 
267/2000;

   All’unanimità dei voti espressi per alzata di mano

DELIBERA

1. Di approvare i conti giudiziali presentati per l’anno 2014 dagli agenti contabili di seguito
indicati,  che seppur formalmente non allegati,  fanno parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione e costituiranno allegati al rendiconto della gestione di cui all’ art. 227
del TUEL:

     dott.ssa Salina Antonella – agente contabile a materia: consegnatario di beni mobili
     Solaro Metella – agente contabile a denaro: economo comunale
     Perego Margherita – agente contabile a denaro:  diritti di segretaria, mensa, trasporto scolastico
     Bernardini Elena – agente contabile a denaro: contravvenzioni

 

2. Di dichiarare la presente deliberazione con votazione separata resa all’unanimità dei voti
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4° del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.





Letto, approvato e sottoscritto, 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to  DOTT.SSA SILVIA MIGUIDI f.to DOTT.SSA  ANTONELLA SALINA

……………………… ………….……………………….….

VISTO: Si esprime parere favorevole, per quanto di competenza, sotto il profilo della regolarità
tecnica, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs 267/2000.-
                                                                         IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO

                                                                               f.to    SOLARO METELLA

……………………………………...

VISTO: Si esprime parere favorevole, per quanto di competenza, sotto il profilo della regolarità
contabile, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to       METELLA SOLARO

…………………………………………………………..

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
Il  sottoscritto  Segretario  Comunale  certifica  che  la  presente  deliberazione  è  stata  posta  in
pubblicazione all’Albo Pretorio il giorno  11/02/2015    e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Dalla Sede Municipale, lì 11/02/2015
IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to DOTT.SSA  ANTONELLA SALINA

………………………….…………...

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Dalla Sede Municipale, lì  
L’INCARICATA DAL SINDACO

.…………………….……………..

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
Il sottoscritto dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo
pretorio ed è divenuta esecutiva in data  …………………. essendo trascorsi 10 giorni dalla data di
inizio della pubblicazione.
Dalla Sede  Municipale, lì ……………………

IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT.SSA ANTONELLA SALINA

…………………….…………..……


